АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 января 2017 года

        №1-п

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Дубского сельсовета на 2017 год
В целях профилактики проявлений терроризма и экстремизма на территории Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», в соответствии с Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, администрация Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Дубского сельсовета на 2017 год согласно приложения.

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dubskoe.pvzrayon.ru.
3.Данное постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         А.П.Зюзин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Дубского сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области
от 10 января 2017 года №1-п
План
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Дубского сельсовета на 2017 год
	Цель мероприятий
	-реализация на территории Дубского сельсовета государственной политики в области профилактики терроризма и экстрремизма в Российской Федерации;
-совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремисткой направленности;
-предупреждение террористических и экстремистких проявлений на территории Дубского сельсовета;
-укрепление межнационального согласия.

	Задачи мероприятий
	-повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма;
-сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма;
-усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;
-привлечение граждан, общественных организаций для обеспечения максимальной эффективности  деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;
-проведение воспитательной пропагандисткой работыс населением Дубского сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, повышение бдительности населения.

	Ожидаемые результаты реализации мероприятий
	-снижение возможности совершения террористических актов на территории Дубского сельсовета;
-создание системы антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1
	Организация обучения муниципальных служащих и руководителей подразделений по тематике профилактики терроризма и экстремизма
	1 раз в год
	Глава
администрации

Дубского сельсовета
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих и руководителей подразделений по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.

	2
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях образования, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма на территории Дубского сельсовета
	1 раз в полугодие
	Директор Дубской школы

(по согласованию)
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни.

	3
	Вывешивание памятки по профилактике терроризма и экстремизма.Развешивание памяток в местах массового скопления людей и учреждения социальной сферы.
	1 раз в полугодие
	Глава
администрации Дубского сельсовета
	Формирование представлений у населения о безопасном поведении в чрезвычайных ситуациях.

	4
	Проведение рейдов по выявлению граждан проживающих на территории Дубского сельсовета без регистрации и без гражданства.
	2 раза в год
	Участковый

инспектор МО МВД России «Перевозский» (по согласованию), глава

администрации Дубского сельсовета
	Выявление граждан проживающих на территории сельской администрации не законно

	5
	Проведение «Месячника безопасности» в учреждениях образования сельской администрации,занятий по профилактике заведомо ложных сообщений о террористических актах.
	1 раз в год
	Директор Дубской школы(по согласованию)
	Профилактика «телефонного»  терроризма среди учащихся школ. Привитие практических навыков действий в условиях чрезвычайных ситуаций, вызванных террористическими актами.

	6
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов расположенных на территории Дубского сельсовета
	2 раза в год
	Глава
администрации Дубского сельсовета
	 Повышение антитеррористической защищенности объектов и безопасности населения Дубского сельсовета

	7
	Проведение бесед с участием представителей религиозных конфессий, общественных организаций, объединений молодежи.
	1 раз в год
	Глава
администрации Дубского сельсовета
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде.

	8
	Рассмотрение вопросов профилактики экстремизма на заседаниях совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при Дубской сельской администрации
	1 раз в полугодие
	Глава
администрации Дубского сельсовета
	Профилактика проявлений экстремизма среди несовершеннолетних стоящих на учете сельской администрации

	9
	Проведение бесед с молодежью по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений
	1 раз в год
	Глава
администрации Дубского сельсовета
Директор Дубского ДК (по согласованию), Директор Б-Кемарского ДК (по согласованию)
	Повышение правовой культуры молодежи Дубского сельсовета

	10
	Проведение фестиваля национальных культур Дубского сельсовета.
	1 раз в год
	Директор Дубского  ДК (по согласованию), Директор Б-Кемарского ДК (по согласованию)
	Воспитание бережного отношения к традициям и обычаям народов,проживающих на территории Дубского сельсовета.

______________________
Специалист 2 категории
администрации Дубского сельсовета
Перевозского муниципального

района Нижегородской области

       С.Е.Каргина

«____»_________2017г.